
PRAŽSKÁ INFORMAČNÍ SLUŽBA
VÝSTŘIŽKOVÁ SLUŽBA

Ř ra h a  2 -V y še h ra d , K ro tu n d ě  8/82 t e l .  29 73 78

VÝSTŘIŽEK Z ČASOPISU 

Nová svoboda, Ostrova

Loutkové divadlo Ostrava uvedlo 10. prosince premiéru 
polfSaurg- Siluíuuhíjku, kterou na motivy K. J. Erbena napsal 
Josef Kainar. Inscenaci, Jet se setkala s velkým ohlasevrí, 
připravili hostující režisér Jan Kačer ve výpravě Otakéra 
Schindlera a s hudbou Petra Skoumala. (Foto: M. POLÁŠEK)



,#A7 . > t!J. O R M A C N I S102BA  
, KOVA SLUŽBA- 

j sV y á .h rad ,»K  lotundé 8/82 - * •  » W 8

V ,-aÍŽEK Z ČASOPISU

CS. te le v iz e ,  Praha

Loutkovou hru no 
české lidové pohádky napsal 
¡jínar a členové Loutkového 
v Ostravě s ní zvítězili na  ■Ér

posledním ročníku Skupovy Plzně, 
Toto představení uvidíte ze záznamu 
v režii^Zdeňka Miczka. '



praZsk á  info rmační  SLUŽBA 
odbor výstřižků 

Praha 2-Vyšehrad, K rotundě 8/82 - tel. 29 73 70

VÝSTŘIŽEK Z ČASOPISU

Rovnost, Brnu

14 XII 1Q7?
LQ 1.1.1 II I__ _______________________ ___________ ____

fravska Zfatovfáska v Brně
w '2 e d S I !  11. 12. 1977 uvedlo 

r.nntitnvp divadlo Ostrava, nositel 
vyznamenání Za vynikající  práci, 
dVĚ pohostinská představení poe
tické pohádky Zlatovláska brněn
ského básníka Josefa Kainara. Na
studování ostravských loutkářů, 
které mělo premiéru koncem roku 
1976 (v režií Jana Kačera, s vý
pravou Otakara Schindlera a s 
hudbou Petra Skooinala),  bylo při
pomenutím nedožitých šedesátých 
narozenin básníka a dramatika Jo
sefa Kainara (29. 6. 1917J. Na sou
těžní přehlídce českých profesio
nálních loutkových divadel v červ
nu .1977 získala inscenace Ostrav
ských nejvyšší uznán! — Cenu ná
rodního umělce Josefa Skupy 1977. 
Také představeni na scéně lout
kového divadla Radost potvrdila 
všechny předností a oceněné kva
lity Zlatovlásky v podání Ostrav
ský ’ h. Inscenace tlumočí pohádko
vý příběh s neobyčejným citem

a smyslem pro lidovou poetiku, 
humor a hloubku výrazu. Verše 
zní nepateticky,  bez veškeré melo
drama t!čnosti._a postavy dospíva
jí ,  až ke zdrojům básnického díla 
ve zdůraznění foklórní prostoty, 
hravosti a naivity. Vyznění je 
podtrženo scénou 1 kostýmy O. 
Schindlera, Jež jsou zčásti pohád
kové a zčásti dnešní, tak Jako sa
motné verše. Výsledkem je nekon
venční Inscenace,  rozbí je j íc í po
nurost pohádkového příběhu a vy
volávající  naopak pocity milé hra
vosti i atmosféru čiré a průzrač
né pohody.

Návrat ke Kalnarově Zlatovlás- 
ce, uskutečňující se v naších pro
fesionálních loutkových divadlech 
ve třetí vlně, znamená v osobi
tém režijním pojetí J. Kačera a 
nastudování ostravského souboru, 
netradiční Inscenaci,  s níž se moh-f 
li seznámit také brněnšt í diváctf 

(zhai


